1 Boletim Oficial do Legislativo   |  Ano 04 Edição 517| sexta -feira, 14 de Outubro de 2016 |  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 516 | Quarta-feira, 13 de outubro de 2016

DECRETO LEGISLATIVO Nº 101 / 2016

SUSTA ATO NORMATIVO DO PODER EXECUTIVO QUE EXORBITA  DO
PODER REGULAMENTAR.

Autor: Ver. Hélio Carlos

A CÂMARA MUNICIPAL de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, nos termos do
Art. 60 da Lei Orgânica Municipal e no uso de suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica suspensa em sua totalidade a eficácia normativa do Decreto Municipal

nº 4.311/2015.

Art. 2º Revogam-se as disposições contrárias.

Art. 3º Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 11 de Outubro de 2016.

Maurício Tutty Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

  Ano 02 - Edição 063                                                                                                                                                                             Terça-feira, 06 de maio de 2014 Ano 04 - Edição 517                                                                                                                                               sexta-feira, 14 de Outubro de 2016

Licitações

		2016-10-14T14:10:35-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:85963763649